

Haftalık Ekonomi Bülteni

İSTANBUL
NİŞANTAŞI
UNIVERSITY
NEW

FEPAM
FİNANS, EKONOMİ VE POLİTİKA
ARAŞTIRMALARI MERKEZİ



NEW

NİŞANTAŞI
EĞİTİM
VAKFI

TEMMUZ

12.07.2025

TÜRKİYE



TÜRKİYE’NİN ÖNEMLİ TİCARET ŞEHİRİ MERSİN’DEN 1,7 MİLYAR DOLARLIK TİCARET GERÇEKLEŞTİ

Türkiye’nin önemli ticaret merkezlerinden birisi olan Mersin Serbest Bölgesi’nden 2025 yılının ilk yarısında 1,7 milyar dolarlık ticaret hacmi gerçekleştirdiği açıklandı. Birbirinden farklı sektörleri birleştiren bölge olan Mersin Serbest Bölgesi’nden Amerika, Irak, İtalya gibi bölgelere yüksek ihracat yapıldığı görüldü. Yapılan ticaretin %70’ini sınai tipi ürünler oluştururken, %30’unu tarım ürünlerinin oluşturulduğu görülüyor. İlerleyen dönemde bölgenin ticaret hacminin daha da yukarı çıkması bekleniyor.



TÜRKİYE’DE PERAKENDE SATIŞLAR MAYIS AYINDA %19,2 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Türkiye’de perakende ticaret satış hacmi Mayıs ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %19,2 oranında artış gösterdi. İlgili dönemde toptan ticaret satış hacmi de %20,2 oranında artış gösterdi. Bu gelen veriyle birlikte perakende satışlar son 14 ayın en yüksek seviyesine ulaşmış oldu. Ticaret satış hacmi de aynı dönemde %3,3 oranında artış gösterdi. TCMB’nin sıkı para politikası uyguladığı dönemde perakende satışların artması ekonominin dinamik kaldığını gösteren önemli bir veri olarak kayıtlara geçti.



TÜRKİYE’DE CARİ DENGİ MAYIS AYINDA 0,68 MİLYAR DOLAR AÇIK VERDİ

Türkiye’de cari denge Mayıs ayında 0,68 milyar dolar açık verdi. Altın ve enerji hariç cari açık 4,07 milyar dolar fazla verirken, ödemeler dengesi dış ticaret açığı 4,8 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. Cari açık yıllık bazda 16 milyar dolar seviyesinde oluşurken, ödemeler dengesi dış ticaret açığı yıllık bazda 61 milyar dolara yükseldi. Altın ve enerji hariç cari fazlanın artış göstermeye devam etmesi ödemeler dengesi açısından olumlu bir gösterge olarak yorumlanıyor.

TÜRKİYE



HAZİNE VE MALİYE BAKANI MEHMET ŞİMŞEK CARİ AÇIĞIN AZALACAĞINI SÖYLEYDİ

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Türkiye ekonomisine yönelik açıklamalarda bulundu. Şimşek, Mayıs ayında Türkiye'nin yıllık cari açık seviyesinin 16 milyar dolar seviyelerinde kaldığını belirtirken, cari açığın milli gelire oranının %1,5 oranında kalmaya devam edeceğini öngördüklerini söyledi. Cari açığın azalmasının ödemeler dengesi açısından ellerini rahatlattığını ekleyen Şimşek, ilerleyen dönemlerde cari açığın daha da azalacağını bildirdi.



BDDK KREDİ KARTI VE İHTİYAÇ KREDİLERİNDE YENİ YAPILANDIRMALARI AÇIKLADI

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK), kredi kartı ve ihtiyaç kredisi yapılandırmalarında kapsamın genişletildiğini duyurdu. Kurum tarafından yapılan açıklamaya göre, yapılandırma imkanından yalnızca asgari tutarı ödeyemeyen bireysel kullanıcılar değil, dönem borcunun tamamını ödeyemeyenler de yararlanabilecek. Bu sayede yasal takibe düşen kişi sayısında azalma bekleniyor. Öte yandan, TCMB'nin faiz politikası nedeniyle yasal takibe düşen bireysel kullanıcı sayısında artış yaşanmıştı.



TÜRKİYE'DE SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ MAYIS AYINDA %3,1 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Türkiye'de sanayi üretim endeksi Mayıs ayında aylık bazda %3,1 oranında artış gösterirken, yıllık bazda %4,9 oranında artış gösterdi. Sanayinin alt sektörlerine bakıldığında madencilik ve taş ocağı sektöründeki sanayi üretimi aylık bazda %5,3 oranında artarken, imalat sanayi sektörü %3,2 oranında artış gösterdi. En yüksek artış grubu da yüksek teknoloji grubunda gerçekleşti. Türkiye'de sanayi üretiminin artması ekonomiye yönelik olumlu bakışları güçlendirdi.

AVRUPA



ALMANYA'DA ENFLASYON HAZİRAN AYINDA AYLIK BAZDA %0,1 ORANINDA ARTTI

Almanya'da enflasyon Haziran ayında aylık bazda %0,1 oranında artarken, yıllık bazda %2 oranında artış gösterdi. Bu gelen veriyle birlikte Almanya'da enflasyonun yıllık artışı son 9 ayın en düşük seviyesine gerilemiş oldu. Almanya'da enflasyonun yıllık bazda %2 seviyelerinde sabit kalması ülke ekonomisine yönelik olumlu beklentileri güçlendirdi. Ukrayna-Rusya savaşı sonrasında Almanya'da enflasyon çift haneli seviyeleri görmüştü.



EURO BÖLGESİ'NDE PERAKENDE SATIŞLAR MAYIS AYINDA %0,7 ORANINDA AZALDI

Euro Bölgesi'nde perakende satışlar Mayıs ayında bir önceki aya göre %0,7 oranında azalırken, bir önceki yılın aynı dönemine göre %1,8 oranında artış gösterdi. AB ülkelerinde de perakende satışlar bir önceki aya göre %0,8 oranında azalırken, bir önceki yılın aynı dönemine göre %1,9 oranında artış gösterdi. Bu gelen veriyle birlikte 2025 yılında perakende satışlar ilk kez aylık bazda düşüş göstermiş oldu. İlerleyen dönemde perakende satışların yükseliş trendini sürdürmesi bekleniyor.



EURO BÖLGESİ'NDE YATIRIMCI GÜVENİ TEMMUZ AYINDA 4,3 PUAN ARTIŞ GÖSTERDİ

Euro Bölgesi'nde yatırımcı güveni Temmuz ayında bir önceki aya göre 4,3 puan artış göstererek 4,5 puan seviyesine yükseldi. Bu gelen veriyle birlikte endeks Şubat 2022 tarihinden itibaren en yüksek seviyesine ulaşmış oldu. İlgili dönemde mevcut durum endeksi de -13'ten, 7,3 seviyesine yükselerek büyük bir artış gösterdi. Amerika'nın gümrük artışı sonrası yaşanan resesyon korkusunun sonraki aylarda azalma yatırımcı güveninin artışında etkili oldu.

AMERİKA



AMERİKA'DA GÜMRÜK VERGİLERİNDEN ELDE EDİLEN GELİR 113 MİLYAR DOLAR OLDU

Amerika'da gümrük vergi gelirlerinden elde edilen gelir 2025 yılının ilk dokuz ayında 113 milyar dolara ulaşarak 100 milyar doları aştı. Bu gelen veriyle birlikte toplam vergi geliri bir yıl öncenin aynı dönemine göre %13 oranında artış gösterdi. Haziran ayında elde edilen vergi geliri ise bir önceki yılın aynı ayına göre %301 oranında artarak 27 milyar dolara yükseldi. Vergi gelirlerindeki artış Amerika'nın bütçe açığı konusundaki kötümser düşüncenin azalmasında etkili oldu.



AMERİKA'DA İŞSİZLİK MAAŞINA BAŞVURAN SAYISI 2 MİLYONA YAKLAŞTI

Amerika'da ilk kez işsizlik maaşına başvuranların sayısı 5 Temmuz ile biten haftada 227 bine gerileyerek piyasa beklentisinin altında başvuru gösterdi. Piyasa beklentisi ilk kez işsizlik maaşına başvuranların sayısının 236 bin kişi olacağı yönündeydi. Devam eden işsizlik maaşı başvuru sayısı ise bir önceki haftaya göre 10 bin kişi artarak 1 milyon 965 bin kişiye yükseldi. Bu gelen veriyle birlikte devam eden işsizlik maaşı başvuru sayısı Kasım 2021 sonrası en yüksek seviyesini görmüş oldu.



FED'İN TEMMUZ TOPLANTISINDA FAİZ İNDİRİMİ YAPMASI BEKLENİYOR

Amerika Merkez Bankası (FED), toplantı tutanakları yayınlandı. Tutanaklara göre, FED'in faiz indirimi konusunda net bir yol haritası olmadığı görüldü. Üyelerden bir kısmının faiz indirimlerini devam ettirmenin doğru olduğunu belirttiği görülürken, bir kısmının enflasyon riskine karşı faizin bu seviyelerde kalması gerektiğini belirttikleri görüldü. Bu duruma karşın Trump'ın baskısıyla birlikte önümüzdeki Temmuz ayında faiz indirimi beklentisi yüksek ihtimal olarak görülüyor.

KÜRESEL GELİŞMELER



ÇİN'DE ÜRETİCİ FİYATLARI HAZİRAN AYINDA %3,6 ORANINDA AZALDI

Çin'de üretici fiyat endeksi Haziran ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %3,6 oranında azaldı. Tüketici fiyat endeksi ise aynı dönemde aylık bazda %0,1 oranında artış gösterdi. Tüketici fiyatlarındaki ılımlı artış ekonomiye yönelik talep yönlü beklentileri olumlu yönde etkilese de üretici fiyatlarının düşmeye devam etmesi deflasyon riskinin devam ettiğini gösteriyor. İlerleyen dönemde Çin hükümetinin deflasyon riskine karşı önlemlerini arttırması bekleniyor.



JAPONYA'DA ÜRETİCİ FİYATLARI AYLIK BAZDA %3,3 ORANINDA AZALDI

Japonya'da enflasyonun seyrini gösteren önemli bir veri olan kurumsal mal fiyat endeksi Haziran ayında aylık bazda %3,3 oranında azalırken, bir önceki yılın aynı dönemine göre %2,9 oranında artış gösterdi. Endeksin gerilemesinde yende yaşanan değerlenme etkili oldu. Bu duruma karşın enflasyonun önemli bir sepeti olan gıda ve içecek fiyatları %4,5'lik artışla yüksek seviyede kalmaya devam etti. İlerleyen dönemde Amerika'nın uygulayacağı gümrük vergileriyle enflasyonun bir süre daha yüksek kalması bekleniyor.



BRENT PETROLÜN VARİL FİYATI TEMMUZ AYINDA ARTIŞ GÖSTERMEYE DEVAM ETTİ

Brent petrolün varil fiyatı 11 Temmuz'da 68,29 seviyesinde oluştu. Aynı günde Batı Teksas ham petrolün varil fiyatı ise 66,13 dolara yükseldi. Petrol fiyatları, İran-İsrail çatışmasının durulmasından sonra gerilerken, FED'in Temmuz toplantısında faiz indirimi yapacağı beklentisinin artışıyla birlikte tekrardan yükseldi. Düşük faiz oranlarının Amerika dolarını değersizleştirmesinin sonucunda petrol fiyatlarının yükselmeye devam etmesi bekleniyor. Trump ise petrol fiyatlarının gerilemesinin ekonomiler açısından çok önemli olduğunu belirtiyor.